Volume: 8 - Número: 376 de 23 de Dezembro de 2022

ISSN2764720X

DATA: 23/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**
em 23/12/2022 18:17:45

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1536

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/2www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 376/2022 - 23/12/2022PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - EXTRATO DE - CONTRATO :
20221794 /2022

CONTRATO Nº: 20221794 ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 007/2022 ADM CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO CONTRATADA(O): ALANZIM COREANO PRODUÇÕES LTDA OBJETO:
Contratação do Show artístico do cantor Alanzim Coreano para as comemorações do 61ø Aniversario da Cidade de São Mateus do
Maranhão/MA, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo VALOR TOTAL: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1101.133920201.2.161 Organização e Coord. das Festas Municipais , Classificaçã o
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$ 37.000,00 VIGÊNCIA: 22 de Dezembro
de 2022 a 22 de Março de 2023 DATA DA ASSINATURA: 22 de Dezembro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - EXTRATO DE - CONTRATO :
20221800/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20221800/2022 ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 008/2022 ADM CONTRATANTE:SECRETARIA DE

FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO CONTRATADA(O): OS BAROES DA PISADINHA PRODUÇÃO MUSICAL LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de execução de Show da Banda Barões da Pisadinha para a comemoração do 61º

Aniversário da Cidade de São Mateus do Maranhão/MA, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. V ALOR

TOTAL: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1101.133920201.2.161

Organização e Coord. das Festas Municipais , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Sube lemento

3.3.90.39.23, no valor de R$ 250.000,00 VIGÊNCIA: 22 de Dezembro de 2022 a 22 de Março de 2023 DATA DA ASSINATURA: 22 de

Dezembro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221793 /2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20221793 ORIGEM: PREGÃO Nº 020/2022 PE CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): L & L PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA-ME OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A

REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE FIM DE ANO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. VALOR TOTAL: R$ 15.047,00 (quinze mil, quarenta

e sete reais) PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 1801.123610007.2.052 Manutenção do Fundamental FUNDEB
30%  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 1 5.047,00
VIGÊNCIA: 16 de Dezembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA:16 de Dezembro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221792 /2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20221792 ORIGEM: PREGÃO Nº 020/2022 PE CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): F. B. F. FERREIRA SERVIÇOS EIRELI OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FIM DE ANO para a

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VALOR TOTAL: R$ 45.257,00 (quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e sete reais) PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1801.123610007.2.052 Manutenção do Fundamental FUNDEB 30%, Classificação econômica

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 45.257,00 VIGÊNCIA: 16 de Dezembro de 2022 a

31 de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA:16 de Dezembro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20221703/2022

ADITIVO DE VALOR Nº 01 ORIGEM: PREGÃO Nº 016/2022 - CONTRATO N° 20221703/2022 CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): ALBATROZ CONSTRUÇÕES EIRELI-ME OBJETO: Contratação de empresa
especializada no serviço de manutenção preventiva e corretiva das instalações físicas de edificações e espaços públicos para atender as

necessidades da Secretaria de Educação do município de São Mateus do Maranhão. PROGRAMA DE TRABALHO: ÓRGÃO: 02 Poder
Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 18 01 - Fundo Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0007 2.
052 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 40% CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:  3.3.90.39.  00 – Serviços de Terceiros- Pessoa

Jurídica. FONTE DE RECURSO: 01541000000 VIGÊNCIA: 16/12/2023 DATA DA ASSINATURA:16/12/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 23/12/2022 18:17:45 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1536

2/2www.saomateus.ma.gov.br